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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 21 Maj 1873. 
— — — — — — Andra Kammaren den 21 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående regleringen af utgif
terna under Riksstatens Sjette Hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtanden N:is 8 och 65 samt Memorial Nds 28 
29, 70 och 73.)

S. A. K.

_ I afseende å riksstatens Sjette hufvudtitel, omfattande anslagen till 
Civil-departementet, hafva vid innevarande riksmöte ifrågakomma de 
förändringar, hvilka här nedan omförmälas.

Departementets Expedition.
l:o. För beviljande af löneförhöjning med 150 R:dr till hvarje af 

de fyra vaktmästare, hvilka äro å expeditionens lönestat uppförda, har 
Eders Kongl. Maj:t äskat förhöjning i expeditionens anslag från 45,600 
R:dr till 46,200 R:dr; och har Riksdagen det äskade anslagsbeloppet, 
600 R:dr, beviljat.

2:o. Till arvode åt ett biträde inom expeditionen för de kommunala 
ärendenas beredning och expedierande har Eders Kongl. Maj:t äskat an
visande af ett extra anslag å 1,800 R:dr, hvarförutan Eders Kongl. Maj:t,

Bill. till Riksd. Prof. 1873. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 7 Haft. 1



2

utöfver hvad som för närvarande är för befrämjande af ärendenas gång 
stäldt till departementschefens förfogande, begärt anvisande på extra stat 
af ett ytterligare anslag till belopp af 3,000 R:dr; och har Riksdagen 
de äskade anslagsbeloppen, tillhopa 4,800 R:dr, för år 1874 anvisat.
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Kommers-kollegium.

3:o. I afseende å staten för detta embetsverk har Eders Kongl. 
Maj:t föreslagit, att derifrån måtte afföra s det derå uppförda belopp, 300 
R:dr, till arvode för vårdande af de mineralogiska samlingame, men der
emot i aflöningsanslaget beviljas tillökning med 400 R:dr, på det Eders 
Kongl. Maj:t måtte blifva i tillfälle höja Kommers-kollegii vaktmästares 
och tre vaktbetjentes löner med 100 R:dr för hvardera; och har med bi
fall till denna nådiga framställning anslaget till Kommers-kollegium 
blifvit, med 100 R:dr förhöjdt.

Statistiska TaTbellkommissionon.

4:o. Under donna anslagsrubrik har Eders Kongl. Maj:t, uppå che
fens för Statistiska centralbyrån derom gjorda underdåniga hemställan, 
föreslagit Riksdagen att dels bevilja, att de vid byrån anställde två 
aktuariers löner må, efter innehafvares väl vitsordade tjenstgöring under 
en tid af fem år, räknad från och med året näst etter det, då aktuarie 
blifvit utnämnd eller framdeles utnämnes, höjas med 500 R:dr och så
ledes årligen utgå med 3,000 R:dr, vidare efter fem års sådan tjenst
göring höjas till 3,500 R:dr samt slutligen efter ytterligare fem års ena
handa tjenstgöring höjas till 4,000 R:dr, dels från Statistiska tabellkom
missionens anslag ntili aflöningsmedel åt Statistiska centralbyrån» afföra 
det hittills utgående årliga arvode 750 R:dr till en tjensteman vid f. d. 
kommissionen öfver tabellverket, samt i följd deraf och enär förstberörda 
framställning icke föranledde någon utgift under nästa statsreglerings- 
period, minska berörda anslag från 15,750 R:dr till 15,000 R:dr, eller 
med 750 R:dr; dels oek höja det å Statistiska tabellkommissionens stat- 
uppförda reservationsanslag »till arvoden åt tillfälliga biträden» från 
7,250 R:dr till 10,000 R:dr eller med 2,750 R:dr.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda behagat föreslå har Riksdagen 
bifallit.
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Landtmäteristaten.

5:o. På det Eders Kongl. Maj:t måtte komma i tillfälle att dels 
öka de vid rikets General-landtmäterikontor anställde tre ingeniör ers och 
tvä amanuensers löner med 600 R:dr för hvardera samt hvarje af de vid 
samma kontor anställde tvä vaktmästares löner med 150 R:dr, dels ock 
bevilja de i riket anställde 24 förste landtmätare lönetillökning till be
lopp af 700 R:dr för hvardera, med skyldighet för dem att, på sätt 
Eders Kongl. Maj:t kunde finna godt föreskrifva, biträda hushållnings
sällskapen i de län, der de äro anställde, med insamlande af jordbruks- 
statistiska uppgifter, för hvilken lönetillökning erfordrades tillsammans 
16,800 R:dr, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att höja det 
för närvarande med 96,100 R:dr uppförda ordinarie anslaget till ‘landt
mäteristaten till 116,200 R:dr eller med 20,100 R:dr.

Hvad först beträffar de vid General-landtmäterikontoret anställde 
ingeniör er och vaktmästare, har den för dem begärda löneförhöjning 
synts vara af billighet påkallad, hvadan Riksdagen funnit godt samma 
löneförhöjning med tillhopa 2,100 R:dr bevilja.

Hvad angår amanuenserne hafva förhållandena synts vara något 
annorlunda. Den ene af dessa tjensteman har till åliggande att föra 
landtmäteristyrelsens diarium samt för öfrigt biträda landtmäterisekre- 
teraren och i någon mån öfveringeniören, hvaremot den andre uteslu
tande biträder landtmäterifiskalen. Då nu af Generaldirektörens för 
landtmäteriet till Eders Kongl. Maj:t afgifna berättelser framgår, att 
antalet mål och ärenden, som af sekreteraren och fiskalen handläggas, 
de senare åren icke obetydligt nedgått, och det måste antagas att deras 
göromål fortfarande komma att minskas, i samma mån allmänna skiftes- 
verket når sin fullbordan, torde en lönetillökning för dessa tjenstemäns 
biträden icke kunna anses vara fullt påkallad.

Skulle åter genom en förändrad anordning af göromålen tjenste- 
. männens antal äfven inom ifrågavarande afdelningar af General-landt
mäterikontoret kunna i någon mån minskas, lära de återstående tjenste- 
männen i samma mån böra komma i åtnjutande af förbättrade löne- 
vilkor, men för närvarande har Riksdagen ansett sig icke böra den af 
Eders Kongl. Maj:t för amanuenserna äskade löneförhöjning bevilja.

Vidkommande slutligen frågan om förhöjning i aflöningen för förste 
landtmätarne med skyldighet för dem att biträda hushållningssällskapen 
med insamlande af jordbruksstatistiska uppgifter, har densamma synts 
Riksdagen väl förtjent af uppmärksamhet med afseende å vigten och
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betydelsen af tillförlitliga uppgifter i detta hänseende för landets mate- 
riela utveckling och förkofran. Men då utredning icke förelegat i af
seende å sättet för bearbetande af nämnda gren utaf den officiela sta
tistiken, ännu mindre i fråga om beskaffenheten af det biträde, som 
skulle af förste landtmätarne lemnas, har Riksdagen för närvarande icke 
kunnat Eders Kongl. Maj:ts framställning i förevarande afseende bifalla.

Rikets ekonomiska karteverk.

6:o. Utöfver det a Sjette hufvudtiteln för närvarande för rikets 
ekonomiska karteverk uppförda ordinarie anslag, 6,000 R:dr, har Eders 
Kong!. Maj:t på extra stat för ar 1874 äskat 52,000 R:dr, hvaraf 20,000 
R:dr till fortsättande af de ekonomiskt-geografiska kartearbetena i Norr
bottens län och 32,000 R:dr till de ekonomiska stomkartearbetena i öf- 
riga delar af riket, eller samma belopp som för innevarande år äro 
beviljade.

Denna nådiga framställning har Riksdagen bifallit.

Landsstaterna i länen.

7:o. Enär det befunnits nödigt, att Junsele, Stöde och Tåssjö sock
nar i Vester-Norrlands län komma att hvar för sig utgöra ett särskildt 
länsmansdistrikt samt för utförandet af en sådan anordning erfordrades, 
utöfver en odisponerad länsmanslön, två nya sådana, har Eders Kongl. 
Maj:t föreslagit Riksdagen att såsom löneförmåner åt blifvande länsmän 
i två af de nya distrikten anvisa för hvardera 850 R:dr.

Då hvad i det den nådiga propositionen bilagda statsrådsprotokoll 
öfver civilärenden finnes anfördt rörande angelägenheten och behofvet 
af berörda tre socknars afskiljande till särskilda länsmansdistrikt synts 
Riksdagen innebära giltiga skäl för bifall till den derom gjorda fram
ställningen samt upplyst blifvit, att till följd af verkställd reglering af 
länsmansdistrikten i Gefleborgs län en å riksstaten uppförd länsmanslön 
är odisponerad och kan för ändamålet användas, har Riksdagen funnit 
godt åt blifvande länsmän i två af ofvan föreslagna nya distrikt anvisa 
för hvardera 700 R:dr i lön och 150 R:dr i hyresersättning, eller till
sammans 1,700 R:dr med det af vederbörande föreslagna vilkor, att inne- 
hafvarne af ifrågavarande tre nya länsmansbefattningar skola vara skyl
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dige underkasta sig den reglering af tjenstgöringsdistrikt, som fram
deles kan anses lämplig.

8:o. För provisoriskt höjande af den hvarje länsbokhållare tillkom
mande aflöning från 1,000 K:dr till 2,000 R:dr samt af hvarje landskon
tor ists löneförmåner från 500 R:dr till 1,000 R:dr har Eders Kongl. Maj:t 
föreslagit Riksdagen att på ordinarie stat bevilja ett sammanräknad! 
belopp af 36,000 R:dr, hvarförutan Eders Kongl. Maj:t, — på det ej 
mindre aflöningen åt 516 länsmän, för hvilka löner redan äro i stat an
visade, äfvensom nyssbemälde två nya länsmäns aflöning, må varda 
höjd till 1,000 R:dr för hvardera, än äfven den 305 å stat redan upp
förda äfvensom nämnde tvänne nya länsmän tillkommande hyresersätt- 
ning ökas med 50 R:dr för hvardera, allt under vilkor såväl att de 
hittills till åtskilligo länsmän utgående bötesersättningar, hvilka icke 
öfverstiga 200 R:dr, skulle från och med 1874 upphöra att utgå samt 
det för sådant ändamål alsedda sammanräknade belopp 21,549 R:dr af- 
föras från andra hufvudtitelns anslag till »ersättning åt personer, me
nigheter eller allmänna inrättningar för dem genom nya strafflagens 
införande frångångna bötesandelar», som ock att de å allmänna indrag- 
ningsstaten anvisade, till 650 R:dr 48 öre uppgående utgifter för gäl
dande af ersättning åt atskillige länsmän för den dem genom ny upp
skattning af boställen tillskyndade minskning i förut innehafda kon
tanta löneinkomster, komma att vid förutnämnda tid upphöra, — före
slagit Riksdagen att å ordinarie stat provisoriskt anvisa det derför er
forderliga belopp, utgörande 170,045 R:dr.

Uti statsråds-protokollet är meddeladt, hurusom hos landsstats- 
tjenstemännen på sednare tiden utvecklat sig den åsigt, att häradsskrif- 
varebefattningarne lämpligen kunde och borde indragas samt dertill an
slagna lönetillgångar användas till löneförbättringar åt öfrige landsstats- 
tjenstemän. Redan den af Eders Kongl. Mapt under den 6 Februari 
1846 förordnade komité, för utarbetande af förslag till åtgärder, ledande 
till förenklande af beskattningsväsendet samt uppbörds- och redogörelse- 
verket, hade, enligt sitt den 30 April 1847 i ämnet afgifna betänkande, 
funnit hinder icke böra möta att förflytta häradsskrifvaregöromålen till 
landskontoren. Under loppet af sistlidet år hade chefen för Civildepar
tementet för inhämtande af erforderliga upplysningar i förevarande 
ämne vändt sig till atskillige landsstatstjenstemän. Desse hade såväl 
samtalsvis som i särskilda till honom aflemnade promemorior föreslagit 
indragning af häradsskrifvarebefattningarne och förläggande af debite
ringen och dermed sammanhängande göromål till landskontoren, att
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ombesörjas af dertill särskildt tillsatte tjensteman. En och annan af 
nyssbemälde landsstatstjenstemän hade till och med antydt, att indrag
ning af kronofogdebestäilningarne icke borde möta oöfvervinnerliga svå
righeter. Med anledning häraf och då det vore uppenbart, att dessa 
förslag borde vara sorgfälligt granskade och pröfvade, innan man skred 
till slutlig reglering af landsstatens löneförmåner, vore Departements
chefen sinnad att inom icke lång tid i underdånighet inför Eders Kongl. 
Maj:t framställa förslag om tillsättande af en utaf skicklige och sak
kunnige personer bestående komité, som kunde erhålla nådigt uppdrag 
att rörande nu omförmälda förslag och öfriga med slutlig lönereglering 
för landsstaten sammanhängande frågor afgifva underdånigt betänkande.

Utan att underkänna vigten af de skäl, som i statsrådsprotokollet 
blifvit anförda till stöd för de föreslagna löneförhöjningarne för läns
bokhållare, landskontori stor och länsmän, har Riksdagen likväl, då för
slag till en definitiv lönereglering för landsstatens embets- och tjenste
man torde, enligt hvad nyss är anfördt, inom kort komma att för Riks
dagen framläggas, funnit betänkligheter möta att bifalla de föreslagna 
löneförbättringarne, hvilka kunna hindrande inverka på genomförandet 
af de förenklade anordningar inom förvaltningen, hvarom Riksdagen 
tillförene hos Eders Kongl. Maj:t gjort underdånig framställning.

Ehuru Riksdagen af denna anledning icke ingått i speciel gransk
ning af förhållandena vid samtliga ifrågavarande tjenstobefattningar, hafva 
dock vid flora af dem de ifrågasatta löneförhöjningarne synts kunna 
utan olägenhet undvaras. På det emellertid Eders Kongl. Maj:t icke 
må sakna tillfälle att, der sådant vid närmare undersökning pröfvas nö
digt, afhjelpa de anmärkta missförhållandena, har Riksdagen ansett 
medel, om än till mindre belopp, än hvad i den nådiga propositionen 
blifvit ifrågasatt, böra ställas till Eders Kongl. Maj:ts disposition. Riks
dagen har derföre, för provisoriskt höjande af aflöningen för länsbok
hållare, landskontori ster och länsmän, der sådant pröfvas nödigt, för år 
1874 till Eders Kongl. Majds disposition anvisat ett extra anslag af
100,000 R:dr.

9:o. För beredande åt Eders Kongl. Maj:t af medel att för den 
betydliga tillökning i arbete, som häradssknfvarne i riket till följd af 
nådiga Förordningen den 23 Juli 1869 angående förändring af grund
räntor och kronotionde samt nådiga Kungörelsen den 5 Oktober 1871 
angående verkställighet af åberopade förordning fått vidkännas, tilldela 
117 häradsskrifvare eller deras rättsinnehafvare godtgörelse med 300 
R:dr åt hvarje, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att för år
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1874 å extra stat anvisa ett belopp af 35,100 R:dr; och har Riksdagen 
det äskade anslagsbeloppet beviljat.

10:o. På det Eders Ivongl. Maj:t måtte komma i tillfälle att ej 
mindre öka de vid länsstyrelserna anställde vaktmästares aflöning till 600 
R:dr för hvarje emot skyldighet för dem att kostnadsfritt ombesörja 
eldning, städning och uppassning å provinslandtmäterikontoren, än äfven 
med 150 R:dr förhöja ett till Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvandes 
i Stockholms län disposition för godtgörande af extra vaktbetjening 
stäldt belopp af 200 R:dr, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen 
att anslå och på ordinarie stat uppföra det för nämnda ändamål erfor
derliga belopp af 10,050 R:dr.

Denna nådiga framställning har Riksdagen bifallit.

ll:o. Jemlikt Eders Kongl. Maj:ts tid efter annan fattade beslut 
hafva nedannämda lanässtatsboställen blifvit mot årlig ersättning till ve
derbörande tjenstemän till Statsverket indragna, nemligen: inom Stock
holms län: det kronofogden i Sollentuna fögderi på lön anslagna bo
ställe 7/s mantal N:o 1 Neder-Jerfva mot ersättning af 901 R:dr; inom 
Upsala län: kronofogdens i femte fögderier boställe % mantal N:o 3 
Spånga mot ersättning af 568 R:dr; inom Hallands län: det kronofog
den i Laholms fögderi på lön anslagna boställe 1 mantal N:o 1 Bon- 
narp mot ersättning af 675 R:dr, samt länsmansbostället i Tönnersjö 
härad 1 mantal N:o 1 Ullasjö mot ersättning af 353 R:dr, och länsmans
bostället i Höks härad V, mantal N:o 1 Uddared emot ersättning af 275 
R:dr; inom Örebro län: det länsmannen inom Örebro härads vestra di
strikt på lön anslagna bostället 1 mantal N:o 4 Norrby mot ersättning 
af 551 R:dr; och inom Westmanlands län: det häradsskrifvaren i andra 
fögderiet på lön anslagna boställe % mantal N:o 4 Gräsnäs emot ersätt
ning af 507 R:dr. Och har, på sätt Eders Kongl. Maj:t i anledning af 
Statskontorets derom gjorda underdåniga framställning föreslagit, Riks
dagen för beredande af tillgång till den ersättning, som efter stadgade 
grunder tillkommer ofvannämnde landsstatstjenstemän, höjt det kontanta 
anslaget för landsstaterna i länen med det sammanräknade belopp, hvar
till berörda ersättning uppgår, eller 3,830 R:dr, men deremot minskat 
indelta räntorna med det sammanlagda belopp, hvartill de berörda bo
ställen åsätta räntor varit i stat beräknade, eller 524 R:dr.
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Statens Jernvägstrafik.

12:o. Enligt livad af statsrådsprotokollet inhemtats, liade Styrelsen 
för Statens jernvägstrafik uti underdånigt memorial af den 12 December 
nästlidet år gjort framställning om åtskilliga förändringar i de fast
ställda grunderna för tjenstemännens vid Statens jernvägstrafik aflöning 
och dervid på anförda skäl förordat sitt redan den 23 December 1867 
afgifna underdåniga förslag till arvodesbestämmelser. I detta förslag 
hade Styrelsen upptagit årliga fästa arvodet för öfverdirektör i Styrelsen 
till sammanräknadt 6,500 R:dr och för sekreteraren till 4,500 R:dr. Med 
afseende å föränderliga arvoden, eller de etter klass, hade Styrelsen 
såsom maximum, gällande för afdelningsföreståndare, upptagit samma 
arvodesbelopp som Eders Kongl. Maj:t genom nådigt Bref af den 6 
Februari 1863 bemyndigat Styrelsen att såsom arvodesmaximum till
dela föreståndare för maskinafdelningen, eller 4,800 R:dr, efter år räk- 
nadt; varande arvodesklassen dernäst föreslagen till 4,500 R:dr, jem
väl efter år räknadt.

De sålunda ånyo ifrågasatta högsta arvodesklasserna, 4,800 R:dr 
och 4,500 R:dr, skulle gälla endast afdelningsföreståndare vid ban-, 
maskin- och trafikafdelningarne. Afdelningsföreståndariies vid trafik- 
afdelningen assistenter borde enligt Styrelsens åsigt kunna erhålla ett 
högsta arvode af 3,600 R:dr årligen, i likhet med samma slags assi
stenter vid maskinafdelningen, d. v. s. maskiningeniörerna, och sålunda 
efter hand kunna uppflyttas från den för dem nu gällande maximiklass,
3,000 R:dr, till en dernäst högre, 3,300 R:dr, och slutligen till en ny 
maximiklass, 3,600 R:dr. Skälet härtill vore, att assistenterne, hvilka 
uttoges bland de skickligaste af de under trafik direktörerna lydande 
tjensteman, i allmänhet voro de, som företrädesvis eftersöktes af andra 
jernvägar och industriinrättningar, hvilket också vore helt naturligt, då 
dessa tjensteman utgjorde eliten af den yngre personalen och hade en 
alltför knapp aflöning för att icke med framgång kunna erbjudas be
ställningar på andra håll. Det skulle för trafiktjenstens framtid vara 
högst menligt, om de unga män, som utvaldes bland en stor mängd 
andra för att ställas på ansvarsfullare platser, der tillika: deras förmåga 
af ett högre befäl skulle utbildas, den ene efter den andre öfvergåfve 
denna tjenst; och då en så svår olägenhet skulle kunna, om icke af- 
hjelpas, åtminstone förminskas, genom en, i förhållande till det mål man 
ville hinna, obetydlig utgift, föreställde Styrelsen sig, att Eders Kongl.
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Maj:t skulle med bifall upptaga Styrelsens underdåniga förslag om nu 
ifrågavarande arvodesförhöjning.

Vidare hade Styrelsen med afseende å förevarande ämne underdå
nigst uttalat den mening, att, såväl för konkurrensens skull med andra 
arbetsgivare som med anledning af stegrade lefnadskostnader, ända
målsenligt skulle vara, att äfven vid öfriga i gällande aflöningsregle- 
mente upptagna befattningar, hvilka icke redan blifvit omnämnda, något 
högre aflöningsförmåner blefve fastade, nemligen i så måtto, att hvarje 
befattning kunde komma att slutligen betalas efter närmast högre klass 
än den, hvilken för närvarande vore såsom den högsta fastställd. Vid 
de befattningskategorier, för hvilka någon af 2:dra till och med ll:te 
klasserna voro do högsta, skulle förhöjningen kunna blifva 300 R:dr om 
året. Vid de kategorier, för hvilka 12:te och 13:de klasserna voro de 
högsta, kunde förhöjningen uppgå till 120 R:dr årligen, men vid alla 
öfriga kategorier till endast 60 R:dr om året. Styrelsen hade härvid 
fästat Eders Kongl. Maj:ts nådiga uppmärksamhet derpå, att de utgif
ter, som af dessa förhöjningar betingades, icke kunde blifva särdeles 
kännbara, eftersom för närvarande endast en ringa del af personalen 
åtnjöte de för de särskilda kategorierna bestämda högsta arvodesklasser 
och af denna del endast några få i sender kunde komma att i de nya 
klasserna uppflyttas, men att den ifrågaställda förändringen vore ett för 
tjenstepersonalen betydelsefullt och tillfredsställande löfte, änskönt detta 
löfte först i framtiden och i män af personens duglighet och ålder i 
tjensten kunde komma att infrias.

De under år 1874 förestående utgifterna hade Styrelsen beräknat 
sålunda:

för byråafdelningen ................................................................. 180,000: —
» banafdelningen....................................................................  1,469,000: —
» maskinafdelningen ............................................................  2,576,000: —
» trafikafdelningen.................................................................. 1,510,000: _
» nya byggnader och anläggningar ................................... 480,000: —
» nya inventarier ................................................................. 60,000: —

Summa R:dr 6,275,000: —
Slutligen hade Styrelsen i samma memorial af angifna orsaker hem

ställt, att af 1874 års behållning å trafikmedlen 2,400,000 R:dr och af 
1875 års behållning 1,600,000 R:dr måtte anvisas för anskaffande af rör
lig materiel för statens jernvägar.

Bih. till Biksd. Prut. 1873. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 7 Häft.
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Med afseende å hvad Styrelsen i berörda memorial sålunda och i 
öfrigt anfört har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att dels för 
tiden från och med år 1874 medgifva, att öfverdirektörernes och sekre
terarens i Styrelsen årsarvoden må förhöjas med ett belopp af 500 R:dr 
för hvardera; att två särskilda arvodesklasser, afsedda endast för afdel- 
ningsföreståndare vid ban-, maskin- och trafikafdelningarne, må få till- 
lämpas, den ena å 4,800 R:dr och den andra å 4,500 R:dr, allt efter år 
räknadt; att högsta arvodesklassen för trafikdirektörernes assistenter må 
bestämmas till 3,600 R:dr årligen; och att för hvarje af de i gällande 
aflöningsreglemente upptagna befattningar, hvilka icke redan blifvit 
nämnda, må såsom högsta arvodesklass bestämmas den, som enligt 
samma reglemente är närmast högre än befattningens nuvarande högsta; 
dels förslagsvis beräkna det för drift och underhåll, nya byggnader och 
anläggningar samt nya inventarier vid Statens jern vägstrafik erforder
liga, från trafikmedlen utgående anslag till 6,275,000 R:dr; dels ock för 
anskaffande af rörlig materiel vid Statens jernvägar bevilja 4,000,000 
R:dr samt deraf för år 1874 å extra stat anvisa 2,400,000 R:dr; hvar
förutan Eders Kongl. Maj:t uti särskild till Riksdagen den 24 sistlidne 
Januari afbiten nådig proposition föreslagit Riksdagen, att dels till be
stridande af kostnaden för de arbeten, hvilka i anledning af och i sam
manhang med enskilda jernvägars anslutning till statsbana vid Upsala, 
Hallsbergs, Moholms, Stenstorps, Wartofta och Wieslanda stationer, der
städes blefve af nöden, bevilja ett anslag till sammanräknadt belopp af
231,000 R:dr, att utgå af inflytande trafikmedel under innevarande år 
1873, i den mån samma arbeten med afseende på de enskilda jernvä- 
garnes fullbordan erfordrades och hunne utföras, dels ock medgifva, ej 
mindre att den Hallsbergs bangård tillhörande mark, som i anledning 
af Hallsbergs-Motala-Mjölby jernvägs inledande å nämnda bangård er
fordrades för utläggning af dertill nödiga spår, måtte för ändamålet 
afgiftsfritt begagnas, än äfven att af berörda mark måtte, derest sådant 
erfordrades, afsöndras ett utmål af högst ett fjerdedels tunnlands rymd, 
för att derå uppföra en enskild person tillhörig byggnad, hvilken för 
beredande af utrymme åt nämnda spår måste undanflyttas.

Vidkommande de föreslagna ändringarne i gällande bestämmelser 
för aflöningen vid Statens jernvägstrafik har Riksdagen, genom hvad 
till stöd härför blifvit anfördt, funnit ådagalagdt, att en förbättring i 
de lägre tjenstemännens och betjeningens lönevilkor är af behof på
kallad. Deremot hafva nuvarande aflöningsförmåner för öfverdirektö- 
rerne, sekreteraren, afdelningsföreståndarne m. fl. S3mts Riksdagen fort
farande kunna bibehållas. Om de för dem ifrågasatta löneförhöjningar

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 50.
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bifölles, skulle dessa tjensteman i afseende å aflöning komma i vida 
bättre ställning än deras vederlikar inom andra embetsverk. Så t. ex. 
skulle öfverdirektörerne, som för närvarande i arvode åtnjuta 6000 R:dr 
och genom Kongl. brefvet den 2 Februari 1872 tillsvidare äro tillför
säkrade boställsvåningar i Stockholms centralbangårds hufvudbyggnad 
mot en årlig hyra af endast 350 R:dr, komma i åtnjutande af bättre 
löneförmåner än generaldirektörerne vid skogs- och telegrafstyrelserna. 
Sekreteraren åter skulle erhålla högre lön än sekreterarne i post- och 
telegrafstyrelserna samt blifva likställd med kollegiernas yngste leda
möter o. s. v. Beträffande den af Trafikstyrelsen uttalade farhåga, att 
de framstående förmågorna inom Statens jernvägstrafiks inöfvade och i 
maskiners handterande skickliga personal skulle dragas till enskilda 
jernvägar eller till andra industriinrättningar, torde böra erinras, huru
som den genom sednaste Riksdags beslut åstadkomna pensionering, en
ligt hvad då af Eders Kongl. Maj:t, Trafikstyrelsen och komiterade 
framhölls, bör vara ett verksamt medel att i Statens tjenst qvarhålla 
berörda personal, äfven om de någon gång för längre eller kortare tid 
skulle erbjudas bättre vilkor på annat håll.

Svårigheten att med någon säkerhet kunna på förhand beräkna ut
gifterna vid en så omfattande industriel anläggning som Statens jern
vägar samt vanskligheten att ingå i en detaljerad granskning af ett 
utgiftsförslag, som blifvit uppgjordt mera än ett år före den tid, för
slaget afser, föranledde att vid nästföregående riksdag till grund för 
beräkningen af utgifterna för drift och underhäll lades dessa utgifters 
förhållande till bruttoinkomsterna. Härvid hafva likväl nu mött åtskil
liga omständigheter, hvilka föranleda till antagande, att 1874 års in
komster och utgifter icke komma att stå till hvarandra i det gynn
samma förhållande, som resultaten för de sistförflutna åren hafva att 
uppvisa. Utom de ökade utgifter, som för år 1874 äro att emotse med 
anledning af förväntade nya bibanors anslutning till Statens jernvägar, 
bör äfven tagas i betraktande den högst betydliga stegring i pris, som 
inträdt så väl på personelt arbete som på materialier af alla slag. 
Dessa omständigheter hafva dock synts vara af mera öfvergående natur, 
hvadan det torde kunna antagas, att missförhållandet mellan inkomster 
och utgifter under de följande åren kommer att utjemnas. Om der
före för sådana ökade utgifter vid jernvägstrafiken under år 1874, 
som af nyssnämnda eller andra tillfälliga orsaker kunna ifrågakomma, 
upptoges ett särskildt belopp, har i öfrigt omnämnda procentförhål
lande ansetts kunna begagnas för beräkningen af de normala ut
gifterna. Då vid Styrelsens beräkningar rörande utgifterna för nya
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byggnader och anläggningar samt för nya inventarier icke något varit att 
erinra, hafva de under år 1874 förestående utgifterna vid Statens jern- 
vägstrafik synts kunna, med ledning deraf att, enligt Styrelsens upp
gift, 1871 års utgifter utgjort 50,29 procent af bruttoinkomsten, för
slagsvis upptagas sålunda:

för drift och underhåll: 50 procent af det belopp, R:dr 9,500,000: —
hvartill inkomsterna blifvit upptagna.......... 4,750,000: —
jemte ett särskildt tilläggsanslag .............. 600,000: — g ggQ qqq. _
för nya byggnader och anläggningar............................... 480,000: —
för nya inventarier................................................................ 60,000: —

Summa R:dr 5,890,000: —
Beträffande slutligen Eders Kong]. Maj:ts nådiga framställningar 

dels om anskaffande af rörlig materiel för Statens jernvägar, dels om 
bestridande af kostnader för åtskilliga enskilda jernvägars anslutning 
till statsbanor och i sammanhang dermed erforderlig utvidgning af 
vissa stationer, bar Riksdagen vid samma framställningar icke haft nå
got att erinra.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, bar Eders Kongl. Maj:ts 
nådiga framställning om arvodesförhöjning för öfverdirektörerne och 
sekreteraren, om tillämpning af två särskilda arvodesklasser, afsedda 
endast för afdelningsföreståndare vid ban-, maskin- och trafikafdelnin- 
garne, samt om bestämmande af högsta arvodesklassen för trafikdirek- 
törernes assistenter till 3,600 R:dr årligen icke vunnit Riksdagens bifall.

Deremot bar Riksdagen medgifvit, att baningeniörer, förrådsförval- 
tare, verkstadskamrerare, verkmästare och konstruktörer må från och 
med år 1874 kunna uppflyttas, de fyra förstnämnde i 4:de och den 
sistnämnde i 6:te arvodesklassen, samt att för de i gällande aflönings- 
reglemente upptagna befattningar, för hvilka 22:dra till och med ll:te 
klasserna äro de högsta, må från samma tid såsom högsta arvodes- 
klass bestämmas den, som enligt samma reglemente är närmast högre 
än befattningens nuvarande högsta; hvarförutan Riksdagen funnit godt 
dels förslagsvis beräkna det för drift och underhåll, nya byggnader och 
anläggningar samt nya inventarier vid Statens jernvägstrafik erforder
liga, från trafikmedlen utgående anslag till 5,890,000 R:dr; dels för an
skaffande af rörlig materiel vid Statens jernvägar bevilja 4,000,000 R:dr 
samt deraf för år 1874 å extra stat anvisa 2,400,000 R:dr; dels till be
stridande af kostnaden för de arbeten, hvilka i anledning af och i 
sammanhang med enskilda jernvägars anslutning till statsbana vid Up- 
sala, Hallsbergs, Moholms, Stenstorps, Wartofta och Wieslanda statio
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ner, derstädes blifva af nöden, bevilja ett anslag till sammanräknad! 
belopp af 231,000 R:dr, att ntg’å af inflytande trafikmedel under inne
varande år 1873, i den mån samma arbeten med afseende å de en
skilda jernvägarnes fullbordan erfordras och hinna utföras; dels ock 
medgifva, ej mindre att den Hallsbergs bangård tillhörande mark, som 
i anledning af Hallsberg—Motala—Mjölby jernvägs inledande å nämnda 
bangård erfordras för utläggning af dertill nödiga spår, må för ända
målet afgiftsfritt begagnas, än äfven att af berörda mark må, derest 
sådant erfordras, afsöndras ett utmål af högst 'U tunnlands rymd, för 
att derå uppföra en enskild person tillhörig byggnad, hvilken för be
redande af utrymme åt nämnda spår måste undanflyttas.

Skiften och afvittringar.
13:o. På sätt Eders Kong], Maj:t föreslagit, har Riksdagen för 

skiften och afvittringar anvisat för år 1874, utöfver det ordinarie till
63,000 R:dr uppgående anslaget, på extra' stat ett belopp af 108,000 R:dr.

Landtbruksingeniorer och deras biträden.
14:o. Med afseende å den landtbruksingeniörerne vid 1865—1866 

årens riksdag medgifna och enligt nådigt bref den 13 Juli 1866 be
kräftade rätt till gradvis skeende förbättring i löneförmåner med 500 
R:dr efter femårig väl vitsordad tjenstgöring i hvarje lönegrad intill 
den högsta, eller 3,000 R:dr, har Eders Kongl. Maj:t, då 3 dylika upp- 
flyttningar i högre lönegrad kunde ifrågakomma från och med 1874, 
hos Riksdagen begärt, att anslaget till landtbruksingeniörer och deras 
biträden måtte höjas från nuvarande beloppet 45,950 R:dr till 47,450 
R:dr eller med 1,500 R:dr; Och har Riksdagen den äskade anslags- 
förhöjningen beviljat.

Befrämjande i allmänhet af jordbruket.
15:o. I öfverensstämmelse med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda 

nådiga framställning har Riksdagen för år 1874 på extra stat anvisat 
följande anslagsbelopp, nemligen:
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till prisbelöningar vid allmänna landtbruksmöten för husdjur, red
skap, maskiner samt ladugårdsprodukter, sädesslag och andra jordbruks- 
alster 6000 R:dr;

till prisbelöningar vid täflingsmöten för gödboskap, smör, ost, fläsk 
och kött å de orter inom landet, der det kan finnas tjenligt anställa så
dana möten, och der hushållningssällskapen vilja förena sig om sam
manskott af medel till dessa utställningar 3,000 R:dr; och

till Svenska Trädgårdsföreningen mot enahanda vilkor, som vid 
föregående riksdagar varit bestämda, 4,500 R:dr.

16:o. För fortsättande under år 1874 af de geologiska undersöknin- 
garne har Eders Kongl. Maj:t äskat ett extra anslag af 58,000 R:dr; 
Och har Riksdagen detta anslagsbelopp beviljat.

Hästafvelns förbättrande.
17:o. Efter hemställan af den för stuteriväsendets ordnande ned

satta komité har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen måtte med
gifva, att från och med år 1874 och framgent finge af de till hästafvelns 
förbättrande anslagne medel och tillgångar årligen utgå såsom lön åt 
Chefen för Stuteriöfv er styreis en 2,000 R:dr utöfver den nuvarande hyres- 
och expensersättningen, och såsom förhöjning i det sekreteraren vid 
nämnda Styrelse för närvarande med 1,000 R:dr tillkommande arvode 
500 R:dr; men Riksdagen har ansett sig icke böra omförmälda nådiga 
framställning bifalla.

Deremot har, med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t i afseende 
derå föreslagit, Riksdagen dels för år 1874 på extra stat anvisat, för att 
användas till inköp af afvelsdjur för stuterierna och landtbeskällare- 
depöterna, ett belopp af 50,000 R:dr och dels för införande af pris
belöningar för hästar beviljat i det nuvarande ordinarie anslaget till 
hästafvelns förbättrande förhöjning med 35,000 R:dr, att såsom reser
vationsanslag användas uteslutande till bestridande af dylika belöningar 
och deraf härflytande kostnader.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 50.

Undervisningsanstalter för bergsbruk ock slöjder.
18:o. Vidare har Eders Kongl Maj:t föreslagit,
att under vilkor att de af Brukssocieteten för närvarande under
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hållna bergsskolor i Filipstad och Falun med dertill hörande skolor för 
bergsarbetare komme att jemväl under år 1874 fortsätta sin verksamhet, 
i enahanda omfång och utsträckning, som hittills, hvarom Eders Kong!. 
Maj:t ville genom inspektion af sakkunnig person sig förvissa, å extra 
stat för samma år måtte anvisas ett belopp af 14,000 R:dr att till Bruks- 
societetens fullmäktige i Jernkontoret utbetalas;

att för tekniska elementarskolans i Norrköping behof måtte bevil
jas, utöfver ordinarie anslaget 12,000 K:dr, på extra stat ytterligare 
4,500 R:dr, att enligt Eders Kongl. Maj ds bestämmelse användas;

att till slöjdskolan i Stockholm måtte för år 1874 anvisas, utöfver 
det på stat definitivt uppförda beloppet 15,000 R:dr, ytterligare 56,950 
R:dr, så att det uti 1873 års riksstat under ifrågavarande anslagstitel 
upptagna belopp minskades med 1,325 R:dr, samt

att såsom bidrag till upprätthållande af väfskolan i Borås, måtte 
anvisas ett extra anslag af 3,800 R:dr, med vilkor att från Elfsborgs 
läns landsting eller eljest inom orten tillskjutes ett belopp, motsvarande 
minst hälften af statsanslaget.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i berörda måtto behagat föreslå har Riks
dagen bifallit.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 50.

Befrämjande i allmänhet af slöjderna.
19:o. Uti särskild under den 24 sistlidne Januari till Riksdagen 

aflåten nådig proposition har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen 
att, såsom bidrag till bestridande af kostnaderna för Sveriges deltagande 
uti den internationela konst- och industriutställningen i Wien, till Eders 
Kongl. Maj:ts förfogande ställa och till utgående innevarande år å Riks- 
gäldskontoret, anvisa ett förslagsanslag till belopp af 100,000 R:dr, der
uti inbegripna af Eders Kongl. Maj:t tillförsäkrade bidrag å dels 8,000 
R:dr och dels 25,000 R:dr.

Jemväl denna nådiga framställning har Riksdagen bifallit.

20:o. Uppå derom inom Riksdagen väckt förslag har i anslaget 
till befrämjande i allmänhet af slöjderna beviljats tillökning med 7,500 
R:dr för att, i likhet med det vid nästlidet års riksmöte anvisade be
lopp af 2,500 R:dr, till befordrande af husslöjder användas.
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Undervisningsanstalter för Ilande! och sjöfart.

21:o. Med anledning af en utaf Direktionen för Navigationsskolan 
i Göteborg gjord framställning, hvilken blifvit af t. f. inspektören för 
navigationsskolorna, äfvensom af Kommers-kollegium förordad, har 
Eders Kong]. Maj:t föreslagit Riksdagen att för beredande af aflöning 
under år 1874 och följande år åt en tredje underlärare vid navigations
skolan i Göteborg bevilja ett årligt anslag till belopp, motsvarande det 
enligt nu gällande stat till hvardera underläraren vid skolan utgående 
arvode eller 1,200 R:dr; och har, med bifall härtill, förevarande anslag 
blifvit med 1,200 R:dr förhöjdt.

Befrämjande i allmänhet af bergsbruket.

22:o. På det Eders Kongl. Maj:t måtte komma i tillfälle att årli
gen anvisa 6,000 R:dr till re seunder stöd åt lämpliga personer, som önska 
att i främmande länder förvärfva sig ökad insigt och skicklighet i hvad 
till bergshandtering en hörer, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen 
att bevilja hvad utöfver odisponerade tillgångar ä ordinarie penninge- 
anslaget under titeln »befrämjande i allmänhet af bergsbruket» erfor
drades, eller 5,000 R:dr; och har Riksdagen det äskade anslagsbeloppet, 
beviljat.

Kontrollen å bränvinsförfattningarnes tillämpning och 
restitution af tillverkningsafgift för utfördt bränvin.

23:o. Sedan Eders Kongl. Maj:t under den 13 sistlidne December be- 
slutit, att mål, som angå bränvinstillverkning och utminutering, beskattnin
gen derå, kontroll å de i ämnet gällande författningars tillämpning äfven
som restitution af tillverkningsafgift för utfördt bränvin m. m. eller 
öfver hufvud alla frågor, som härflyta af lagstiftningen angående vil- 
koren för tillverkning och försäljning af bränvin, skola från och med 
1874 och framgent tillhöra Finans-departementets handläggning, har 
Eders Kongl. Maj: t nu föreslagit Riksdagen att från Sjette hufvudtiteln 
afföra förslagsanslaget till »kontrollen å bränvinsförfattningarnes tillämp



ning och restitution af tillverkningsafgift för utfördt bränvin», hvilket 
anslag i nu gällande stat är beräknadt till 400,000 R:dr.

Denna nådiga framställning har Riksdagen bifallit.
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Diverse anslag.
24:o. Vidare har, i öfverensstämmelse med Eders Kongl. Mai:ts 

derom gjorda nådiga framställning, Riksdagen på extra stat för år 1874 
anvisat:

till aflöning åt Styrelsen för allmänna väg- och vattenbyggnader 
samt dess tjenstebiträden 33,400 R:dr;

till undersökningar och expenser för allmänna arbeten 30,000 R:dr-
samt

till stipendiei åt medlemmar af väg- och vattenbyggnadskorpsen 
för utrikes lesor, i ändamål att studera andra länders allmänna arbeten
2,000 R:dr.

25:o. De under förevarande hufvudtitel uppförda ordinarie anslag, 
som här ofvan ej finnas omförmälda, äro fastställda till enahanda belopp, 
som i nu gällande riksstat äro upptagna; dock med iakttagande deraf’ 
att, för jemnande af hufvudtitelns slutsumma, anslaget till »skrifmateria
lier och expenser, ved m. m.» blifvit med 31 R:dr nedsatt.

26:o. Slutligen får Riksdagen i underdånighet anmäla, att med 
anledning af de i Eders Kongl. Maj:ts nådiga proposition om statsver
kets tillstånd och behof gjorda framställningar om anvisande af medel 
föi fortsättande af Statens jernväg sbyggnader, för hamnbyggnader, för an- 
läggning af nya och omläggning af backiga eller eljest mindre goda 
vägat, föi befrämjande af utdikningar och vatten aftappning ar med flera 
allmänna arbeten, Riksdagen aflåtit särskilda underdåniga skrifvelser; 
varande^ de till omförmälda särskilda ändamål af Riksdagen beviljade 
anslag å hosföljande tabell Ditt. B upptagne.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 21 Maj 1873.

Bih. till Riksd. Prof. 1873. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 7 Haft. 3
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T Att.

Tabell öfver ordinarie anslagen

Civil-departementet.

Statsråden utan departement, 3 å 12,000 R:dr...................................................
Departementschefen...................................................................................................
Departementets expedition:

i r i w n A A

Nuvarande anslag.................................................................................. 4o,oUU:
Tillkommer: Löneförbättring åt de vid expeditionen anställde fyra

vaktmästare å 150 R:dr .................................................................. 600:
Kommers-kollegium:

Nuvarande anslag ............................................................  84,400:
Af går: Indraget arvode för vårdande af kollegiets mi

neralogiska samlingar 300: 84,100:

15,750:

Tillkommer: Löneförbättring å 100 R,:dr till hvardera af kollegiets
fyra vaktbetjente...............................................................................

Statistiska Tabell-kommissionen:
Aflöning smedel för statistiska Centralbyrån:

Nuvarande anslag ........................................................
Afgår: Indraget arvode till en tjensteman vid f. d

kommissionen öfver tabellverket...........................
Reservationsanslag en:

Till bibliotekets underhållande:
Oförändradt enligt 1873 års Riks-stat ................

Till arvoden åt tillfälliga biträden:
Nuvarande anslagsbeloppet..............

400: —

750: - 15,000:

1,000:

Tillkommer ning
7,250: — 
2,750: — 10,000:

Transport 11,000: — 15,000:
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A.

under Riksdagens Sjette Hutvudtitel.

F ö r s 1 a g s a n s 1 a g.

Penningar. Indelt ränta och Indelt tionde och Oindelt spanmål. Summa

ersättning för in
dragna räntor.

ersättning för in
dragna tionde

anslag.
Mått.

Värde förslagsvis 
å 2 R:dr 10 öre 

kubikfoten.

Riksmynt.

R:dr öre R:dr öre R:dr öre Kub.-fot k:r R:dr öre R:dr öre

36.000
17.000

36.000
17.000

46,200 46,200

84,500 84,500

183,700! | i 1 183,7001 1 1 | 1



20 Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 50.

Transport 11,000: — 15,000: —
Till det officiela statistiska trycket:

Oförändradt enligt 1873 års Riks-stat .................. 5,000: —
Till en statistisk tidskrift:

Oförändradt enligt 1873 års Riks-stat .................. 1,000: — 17,000: __
Landtmäteri-staten: ~

Nuvarande anslag.................................................................................. 96,100: —
Tillkommer: Löneförbättring k 600 R:dr till hvardera af in-

geniörerne vid General-landtmäterikontoret............... 1,800: -—
Löneförbättring å 150 R:dr till hvardera af tvä vakt

mästare ............................................................................. 300: — 2,100: —
Rikets ekonomiska karteverk, Reservationsanslag.....................................................
Öfverståthållare-embetet...............................................................................................
Landsstaterna i länen:

Penningar:
Nuvarande beloppet .......................................... 1,083,279: 15
Tillkommer:

Löner jemte hyresersättning för tvänne nya 
länsmansbefattningar inom Wester-Norr- 
lands län.................................. 1,700: —

Löneförhöjning för de hos läns
styrelserna anställde ordinarie 
vaktmästare samt förhöjning 
af arvodet för extra vaktbetje- 
ning hos länsstyrelsen i Stock
holms län.................................  10,050: —

Ersättning till åtskillige lands- 
statstjenstemän för af dem från-
trädda boställen .................... 3,830: — 15,580: — 1,098,859: 15

Transport 1,098,859: 15
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Penningar.

Förslagsanslag.

Summa

Riksmynt.
Indelt ränta och 
ersättning för in
dragna räntor.

Indelt tionde och 
ersättning för in
dragna tionde- 

anslag.

Oindelt spanmål.

Mått.
Värde förslagsvis 
å 2 R:dr 10 öre 

kubikfoten.

R:dr

183,700

32,000

98,200
6,000

82,122

öre R:dr öre R:dr öre Kub.-fot k:r R:dr öre R:dr

183,700

32,000

98,200
6,000

82,122

öre

_____ ___________

N

402,022| — — — — ■— — — - - - - - - - - i —| 402,02 2| —
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Transport
Indelt ränta och ersättning för indragna räntor:

Nuvarande beloppet ............................................  152,783: 37
Afgår: Räntor å boställen, indragna till stats

verket .................................................................. 524: —
Indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag:

Oförändradt enligt 1873 års Riks-stat....................................
Oindelt spanmål:

Oförändradt enligt 1873 års Riks-stat....................................
Särskilda Förslagsanslag för landsstaterna i länen:

Landshöfdingens i Kopparbergs län lön:
Till ersättning af arrendet för lägenheten Hushagen jemte

forsellön..................................................................................... 2,500: —
Landshöfdingens i Wester-Norrlands län lön:

Till bestridande af lösen för åtskilliga i lönen ingående
räntepersedlar .......................................................................... 5,000: —

Statens jernvägstratik, förslagsvis beräknadt att af trafikmedlen utgå:
Nuvarande anslag............................................................................  5,184,000: —
Tillkommer förhöjning.................................................................... 706,000: —

Gästgifvares friheter .....................................................................................................
Till lättnad för skjutsningstungan, der den genom entreprenad bestrides och

är särdeles tryckande, Reservationsanslag ............................................................
Färjor och färjekarlar ..................................................................................................

S:gr

Jordbruket, Imndeln och näringarne.
Reservationsanslag.

Skiften och afvittringar............................................................................................«...
Vägar och kommunikationer.......................................................................................

Transport

1,098,859: 15

152,259: 37 

12,361: 86 

15,045: 45
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Färd ■> g s a n s 1 a g-

Penningar. Indelt ränta och 
ersättning för in
dragna räntor.

Indelt tionde och Oindelt spanmål. Summa
ersättning för in
dragna tionde

anslag.
Mått.

Värde förslagsvis 
å 2 R:dr 10 öre 

kubikfoten.

Riksmynt.

R:dr

402,022

öre R:dr öre R:dr öre Ivub.-fot k:r R:dr öre R:dr

402,022

öre

1,098,859 15 152,259 37 12,361 86 7,164 5 15,045 45 1,278,525 83

7,500 •— — — — — — — — — 7,500 —

5,890,000 _ ____ __ — — 5,890,000 —

1,039

125,000

13 17,423 71 8 61 38 1 80 01 18,551

125,000

46

50 — 184 69 37 17 — —■ — — 271 86

7,524,470 28 169,867 77 12,407 64 7,202 6 15,125 46 7,721,871 15

63,000 63,000
12,000 — — — — — -—■— — 12,000 —

7,599,470(28 169,867 77 12,407)64 7,202 6 15,125 46 7,796,871 15
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Undervisningsanstalter för jordbruk och landtmannanäringar..........
Landtbruksingeniörer och deras biträden:

Nuvarande anslag ..................................................................
Tillkommer förhöjning .......................................................

Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanäringar.......
Hästafvelns förbättrande:

Penningar: Nuvarande beloppet .................................. 49,545: —
Tillkommer: Särskildt Reservationsanslag till pris-

belöningar för hästar ............................................  35,000: —
Oindelt spanmål, såsom i 1873 års Riks-stat .......... ....................

Undervisningsanstalter för bergsbruk och slöjder:
Nuvarande anslag,' .........o ......................................................................... ...........................................................

Af går: Nedsättning af anslaget till slöjdskolan i Stockholm 
Befrämjande i allmänhet af slöjderna:

Nuvarande anslag .................................................................
Tillkommer: För befordrande af husslöjder....................................

Undervisningsanstalter för handel och sjöfart:
Nuvarande anslag .......................................................
Tillkommer: Aflöning åt en tredje underlärare vid Navigations

skolan i Göteborg ......................................................
Befrämjande i allmänhet af handel och sjöfart ..................................
Befrämjande i allmänhet af bergsbruket:

Penningar: Nuvarande beloppet ....................................  3,700: 40
Tillkommer: Reseunderstöd för personer, som i främ

mande länder önska förvärfva ökad insigt och 
skicklighet i bergshandteringen ............................  5,000: —

Transport

Transport

45,950: — 
1,500: —

84,545: — 
694: 47

235,925: — 
1,325: —

30,000: — 
7,500: —

50,550: — 

1,200: —

8,700: 40
8,700: 40
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Penningar.

F ö r s 1 a g s a n s 1 a g.

Summa
Riksmynt.

Indelt ränta och 
ersättning för in
dragna räntor.

Indelt tionde och 
ersättning för in
dragna tionde

anslag.

Oindelt

Mått.

spanmål.
Värde förslagsvis 
ä 2 R:dr 10 öre 

kubikfoten.
R:dr öre R:dr öre R:dr öre Kub.-fot k:r R:dr öre R:dr öre

7,599,470 28 169,867 77 12,407 64 7,202 6 15,125 46 7,796,871 15
164,600 ”

_ — — 164,600 —

47,450 47,450
40,900 40,900

84,545 — —— — — — 330 7 694 47 85,239 47

234,600 — — — — — — — 234,600 —

37,500 —— — — — — 37,500 —

51,750 51,750
22,500 22,500

8,283,315 28 169,867 77 12,407| 64 7,533 3 15,819 93 8,481,410 62
Bill. till Riksd. Prof. 1873. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 7 Raft. 4
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Transport 8,700: 40
Indelt ränta och ersättning för indragna räntor, såsom i 1873

års Riks-stat..................................................................................... 23,673: 70
Oindelt spanmål, såsom i 1873 års Riks-stat ............................... 11: 34

Fiskerinäringens understöd............ .............................................................................
S:gr

Diverse anslag.

Utflyttningshjelp efter skiften, Förslagsanslag..........................................................
Ersättning till Sala bergslag för förlust genom vissa räntors förvandling eller

afskrifning ..................................................................................................................
Odlingshjelp för krononybyggare, Förslagsanslag....................................................
Jordförluster genom kanal- och väganläggningar, Förslagsanslag .......................
Karantänsinrättningen på Känsö, Förslagsanslag, högst..........................................
Till aflösning af öresundska tullen, Förslagsanslag...............................................
Till aflösning af Schelde-tullen, Förslagsanslag.......................................................
Rese- och traktamentspenningar, Förslagsanslag.....................................................
Skrifmaterialier och expenser, ved m. in. Förslagsanslag:

Nuvarande anslagsbelopp..................................................................... 60,044: 40
Afgår: För jemnande af Hufvudtitelns summa ............................... 31: —

Extra utgifter, Reservationsanslag...............................................................................
S:gr

Summa
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Penningar.

Förslagsanslag.

Indelt ränta och 
ersättning för in
dragna räntor.

Indelt tionde och 
ersättning för in
dragna tionde

anslag.

Oindelt spanmål.

Mått.

R:dr öre R:dr öre R:dr öre Kub.-fot k:r R:dr öre R:dr öre

8,283,315 28 169,867 77 12,407 64 7,533 3 15,819 93 8,481,410 62

8,700 40 23,673 70 _ 5 4 11 34 32,385 44
16,100 — — ■—- — — —— — 16,100 —

783,645 40 23,673 70 — 336 1 705 81 808,024 91

110,000 110,000

4 54 — — — 1,276 4 2,680 44 2,684 98
4,500 — — — — — — — 4,500 —
2,700 36 2,946 27 — — 623 3 1,308 93 6,955 56

15,850 — —— — — — —.— — — 15,850 —
188,000 — — — --------— — — — — — 188,000 —
26,500 — — — — — — 26,500 —

23,000 --- -- — — — -------- --------- 23,000 —

60,013 40 ____ _ _ 60,013 40
15,000 — — — — 15,000 —

445,568 30 2,946 27 — — 1,899 7 3,989 37 452,503 94
8,753,683 98 196,487 74 12,407 64 9,438 4 19,820 64 8,982,400 —

Värde förslagsvis 
ä 2 R:dr 10 öre 

kubikfoten.

Summa

Riksmynt.
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T. Att. B.

Tabell öfver extra ordinarie anslagen under Riks-statens Sjette
Hufvudtitel.

Civil-departementet.
Departementets expedit lön:

Arvode åt ett biträde vid de kommunala ärendenas be
redning och expedierande .......................... 1,800: ■—

För befrämjande af ärendenas gång inom
departementets expedition .......................... 3,000: —

Rikets ekonomiska karteverk:
ekonomiskt-geografiska karte-arbetenaTill de 

bottens län 
Till de ekonomiska stomkarte-arbetena i öf- 

riga delar af riket .......................................

i Norr-
20,000: —

32,000:
Landsstaterna i länen:

För provisoriskt höjande af länsbokhållares, landskon-
toristers och länsmäns löneförmåner ....... 100,000: —

Godtgörelse åt häradsskrifvarne i riket för
ökadt arbete i följd af Kongl. förordnin
gen den 23 Juli 1869 och Kongl. kungö
relsen den 5 Oktober 1871 .................. 35,100:

Statens jernväg sbyggnader:
För fortsättande af arbetena å norra och östra stamba

norna samt till rörlig materiel för dessa
banor............................................................

Till undersökningar för fortsättning inom 
Norrland af statens jernvägsbyggnader

Till en jernväg från Sköfde station å ve
stra stambanan till Carlsborgs fästning...

4,600,000: — 

200,000: — 

50,000: --

Riksmynt.

R:<lr

4,800

52,000

135,100

4,850,000
Transport |5,041,900
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Riksmynt.

Statens jernväg strå fik:
Transport

R:dr

5,041,900
öre

För anskaffande af rörlig materiel..................
Skiften och afvittring ar:

2,400,000 —

Till fullföljande af storskiftes- och afvittrings-arbetena ... 
Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanäringar:

108,000 —

Till prisbelöningar vid allmänna landtbruksmöten för
husdjur, redskap, maskiner m. m..............

Till dito vid täflingsmöten för gödboskap,
6,000: —-

smör, ost, fläsk och kött........................... 3,000: —
Understöd åt svenska trädgårdsföreningens

elevskola ................................................ 4,500: —
För fortsättande af de geologiska undersök-

ningarne.......................................................... 58,000: — 71,500
Hästafvelns förbättrande:

Till inköp af afvelsdjur för stuterierna och 
laredepöterna...................................................

Undervisningsanstalter för bergsbruk och slöjder:

landtbeskäl-
50,000 —

För underhåll af bergsskolorna i Filipstad och Falun
med dertill hörande skolor för bergs
arbetare ....................................... 14,000: —

För tekniska elementarskolan i Norrköping 
Bidrag till upprätthållande af väfskolan i

4,500: —

Borås................................................................ 3,800: — 22,300 —

Diverse anslag:
Till aflöning åt Styrelsen för allmänna väg- och vatten-

byggnader samt dess tjenstebiträden .......
Till undersökningar och expenser för all-

33,400: —

männa arbeten ............................................. 30,000: —
Till stipendier åt medlemmar af Väg- och

Vattenbyggnadskorpsen under utrikes resor 2,000: —
Transport 65,400: — 7,693,700 •—

Bill. till Riksd. Prof. 1873. 10 Sami. 1 Afcl. 1 Band. 7 Uäft.
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Transport
För anläggning af nya samt förbättring eller 

omläggning af backiga eller eljest mindre
goda vägar ....................................................

För väganläggning mellan Lycksele och Wil
helmina kyrkobyar i Westerbottens län ... 

För anläggning af väg från Kangis eller Gyl- 
jens bruk i Öfver-Kalix socken af Norr
bottens län till den punkt, der vägen från 
Skröfven till Gellivara kyrkoplats vidtager 

För väganläggning mellan Norsjö och Malå
kyrkobyar i Westerbottens län..................

För dito emellan Asele och Dorotea kyrko-
by i Westerbottens län...............................

För en vinterväg från Jäckvik vid sjön 
Hornavan till riksgränsen samt uppförande
af fjellstugor och stallar ............................

För understödjande af mindre hamn- och 
brobyggnader samt upprensning af åar och
farleder ..........................................................

För åstadkommande af ny farled från Udde
valla stads hamn till Ivattegat genom Björn
sund och Malösund.......................................

För myrutdikningar och vattenaftappningar 
till förminskande af frostländigheter .......

65,400:

150,000:

20,000:

20,000:

15,000:

10,600:

9,500:

20,000:

25,000:

80,000:
Lån:

Riksmynt.

R:dr

7,693,700
öre

415,500

För understödjande af utdikningar och aftappningar af 
sanka trakter och sjöar till beredande af odlingsföretag

Summa 8
100,000
209,200

STOCKHOLM, IVAR HjEGGSTRÖMS BOKTRYCKERI, 1873.


